Il secondo volume della Biblioteca Vostra Signoria Reverendissima non lo faccia maggiore del primo, mà più tosto la distingua in tre tometti, ogni uno di essi come il primo.

Al solito sono quà anche la presente settimana mille novità Letterarie, mà perché non posso perder tempo per empierè questo foglio le ne scriverò solamente due, o tre, che prima delle altre mi verranno alla memoria.

Nella nostra Città che io sappia non si stampa cosa alcuna il che è bene poiché per de' Libelli che sieno usciti da parecchi mesi in quà.

1 D.D. Melchioris Fuster Valentini iam in Florentissima Patria Academia, primam Aristotelis Interpretis, Sacra Theologia Professoris, utriusque facultatis. Censoris, In Sancta Metropolitana Ecclesia Prapositi, nunc Canonici Magistralis, pro eiusdem perillustri Capitulo, Sede Vacante, Officialis Vicary generalis, et Visitatoris Dicexenis, ac Examinatoris Synodalis. Vary conceptus Morales Predicabiles. Opus non solum Verbi Divini. Pracomibus, in quorum gratiam pracipè concinnatum est, accomadam verum etiam Theologis, et Sacri Textus Interpretibus perutile. Lugdim sumptibus Laurenty Arnaud, et Petri Bordè 1672 in 8.

Il medesimo Autore, dovette fare stampare un altro suo Libro in Lingua Spagnuola poiché scrive nella Lettera dedicatoria.

Miscellanea Resolutiones Pradicabiles Politica, et Morales, Hispano idiomate edita sub patrocinio maioris luminaris, radiati Solis Ill.mi D.D. Ludovici Alphonsi de los Cameros, nostra Metropolis

Mytra, Archiepiscopi Valentini, cuius aureis, ad protectionem fulgurantibus scintillis et Aquila palpebras late explicant, et Burbones catiunt invidie, communem aspexerunt lucem. E nella Prefazione al Lettore.

Iterum, amice Lector, Opusculum Literarium publica luci committo, non ut plausus excitem, sed ut genio inserviam, istud tale, à teneris, ut aiunt, ungriculis it quidquid, in re literaria placere sentirem, alys communicarem. Iam in meis Miscellaneis Predicabilibus, Hispano Idiomate concinnati, monui quibus momentis, illa scirpserum ex Originali, gravissimorum expositorum Sacra Scriptura, lectione, addo solum, qua mihi in aliquibus, non vulgaribus arriserant, avidè collegisse, ex eloquentia, pro ingeny viribus, qua potui expressi et cet.

De' Predicatori scrive a carte 103. Verum tune Populus Hebramus Christiana Concioni debet exemplum, ac Auditores erudiebat Catholics. Isti non vestigia premant Oratory decantantes acumina ingeny, plaudentes Orationis modolus, dicendi genus celebrantes: Hi sequitas theatris convenit, non pulpitis, nervosam Orationem exquirant, in Rhetore Sacro, expetant Ecclesiastem dolores excitantem clamores, ob scelera committo digerentem, è cordibus genitus, ex oculis lacrymus, ex genis planctus, ex labys suspiria, cui Conuionati serviant verba, non ipse verbis. Sic eleganter monebat Oratorem Sacrum August. Lib. 4 de Doctrina Christ. Cap. 18. In ipso Sermone (inquit) malit placere rebus, quam verbus, nec existimet dici melius, nisi quod dicitur verius, Nec Doctor servit verbis, sed verba Doctori.

Bene spesso le autorità che citano le hà vedute in fonte, mà però quasi sempre candidamente confessata appresso di chi le abbia lette. Vi sono degli errori.

2 Don Iosephi Cocherani Taurinensis, ex Clericus Regularis Barnabitis Congregationis Sancti Pauli, Theologia Assertia complevens Tractatus Scholastica, Nova Methodo utilitati, ac brevitati maximè accomodata dispositos. Tractatus duo, Quorum unus de Deo Uno, Alter verò de Deo Trino. Editio prima Lugduni sumptibus Lauretany Anisson 1673 in fol. Dedicata l'opera Eminentiss. Ac Reverend: S.R.C. Principi Ioanni Cardinali Bona.

Scrive nella Prefazione al Lettore. Amplos huiusmodi labores non damno, nec maxima parvipendo volumina. Veneror Autorum omnium ingenia, omniunque genia de Literaria Republica variè benemereri non ambigo.

In fine di essa. Quisquis es, Lector Benevole, Benignè excipe Literarias hasce obsequentis ingeny primitas, nec de ipsis, quaso, una tantum, vel altera delibata pagina, iudicum feras: Alienas ego elucubrationes singulariores quidem cum plausu, communiores sine contemptu, omnes sine censura perlegi et cet.

Nella medesima Prefazione. Methodi novitate contentus in assertis statuendis quod magis verum videbitur, non quod magis novum praeligam, in isdem probandis nova argumenta non respuam, et novis probationibus studebo magis, quam novis assertionibus et cet.

Poco sotto. In nullius Magistri verbo iuratus liberè, quò veritas vocabit, excurram illaque opinione arridebunt magis, quas valifior ratio firmat, non quas illustrior Schola format. Plurimum tamen deferam auctoritatibus tum insignum Scholastiorum tum SS. PP. Et cet.

In huiusmodi citationibus, vix unquam admovebo calamum dextera, quin prius admoverium Autoris citandi paginas oculo, ut occurram falsarum citationum vitio et cet.

Scholastica à Moralibus quantum Theologica tractatio patitur, seiuncta exhibebo, ut et distinctus singula prodeant, et Scholasticus Scholastica, Moralibus Moralia commodius se prabeant. Nonnulla quandoque intermixta occurrent ad eruditionem magis, quam ad speculationem pertinentia, at prater quod Sacram Doctrinam maximè decet Sacra erudito, iuvat miscere dulce utili: et tum hoc ex capote, tum ut Maiorum meorum nutibus indulgerem, singulis Tractatibus singulas Prolusiones pramittam, quas iuxta nostra Congregationis morem pro annuis studiorum inity dicebam ad excitandos studiorum animos, ipsos que levi quadam materia exponenda notitia suavrius imbuendos. Priimum hunc fetum edere suiu partibus integrum, Theologia scilicet Scholastica Cursum, cui per tria lustra in celebrioribus Italia Urbibus vacoveram completum prodere mediatabar, at nova demandata Provincia me totum abstraxit àlla privatoque studio, aquè ac à Lycas, publicoque Magisterio et cet.